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	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования  

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	от 15.11.2016  № 373-па
г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений и дополнения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы»



В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы» в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 22.09.2016 № 61 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (в редакции от 29.08.2016) (далее – Программа), следующие  изменения и дополнение:
1.1. В Паспорте Программы:

- позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:

«Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска; Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска; Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Северодвинска»;

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 663 257,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 545 789,2 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 117 305,3 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 162,5 тыс. рублей:

2016 год – 109 450,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 90 468,6  тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 819,5 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 162,5 тыс. рублей;

2017 год – 105 121,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 86 197,2 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 924,2 тыс. рублей;

2018 год – 106 750,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 87 825,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 924,2 тыс. рублей;

2019 год – 110 575,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 90 970,3 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 19 605,4 тыс. рублей;

2020 год – 114 092,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 93 859,3 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 20 232,8 тыс. рублей;

2021 год – 117 267,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 96 467,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 20 799,2 тыс. рублей».

1.2. В подпункте 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы», подпункте «Решение задачи 2» добавить мероприятие:

«Мероприятие 2.03 «Формирование доступной среды для инвалидов в муниципальных учреждениях культуры Северодвинска».

Данное мероприятие предусматривает оборудование МАУК «Северодвинский драматический театр», подведомственного Управлению культуры и общественных связей Северодвинска, средствами для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения (приобретение лестничного ступенькохода, установка пиктограмм, специальных поручней в зрительном зале). 

Соисполнитель мероприятия - Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска.

Финансирование данного мероприятия осуществляется в рамках предоставления субсидий бюджетным, автономным учреждениям Управлением культуры и общественных связей Администрации Северодвинска для подведомственных учреждений, а также за счет внебюджетных средств (средства МАУК «Северодвинский драматический театр»)».

1.3. В подпункте 5.1.4  «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:
- В абзаце первом цифры «441 570,7» заменить цифрами «446 034,8», цифры «446 197,3» заменить цифрами «434 579,1».

- Таблицу 1 изложить в  следующей редакции:

        «Таблица 1
	Источ-ники финан-сирова-ния
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс.руб.
	Итого

	
	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	

	
	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего
	Местный бюджет
	Внебюд- жетные средства
	Всего
	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего
	

	2016 год
	10869,0
	0,0
	10869,0
	2530,2
	162,5
	2692,7
	60540,9
	1758,6
	62299,5
	75861,2

	2017 год
	9866,2
	0,0
	9866,2
	2492,0
	0,0
	2492,0
	56196,8
	1863,3
	58060,1
	70418,3

	2018 год
	10759,6
	0,0
	10759,6
	2492,0
	0,0
	2492,0
	56250,1
	1863,3
	58113,4
	71365,0

	2019 год
	11180,5
	0,0
	11180,5
	2581,6
	0,0
	2581,6
	58224,3
	1930,4
	60154,7
	73916,8

	2020 год
	11536,7
	0,0
	11536,7
	2664,3
	0,0
	2664,3
	60066,9
	1992,2
	62059,1
	76260,1

	2021 год
	11851,0
	0,0
	11851,0
	2738,9
	0,0
	2738,9
	61738,1
	2047,9
	63786,0
	78375,9

	Всего
	66063,0
	0,0
	66063,0
	15499,0
	162,5
	15661,5
	353017,1
	11455,7
	364472,8
	446197,3


           ».


1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 26.09.2016.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин 

Потехина Надежда Николаевна

58-22-72
